
832.101 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2025 Nr. 166 ausgegeben am 30. Januar 2025 

 

Verordnung 
vom 28. Januar 2025 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
zum Gesetz über die Krankenversicherung 

Aufgrund von Art. 16c Abs. 6 und Art. 30 Abs. 1 des Gesetzes vom 
24. November 1971 über die Krankenversicherung (KVG), LGBl. 1971 
Nr. 50, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 14. März 2000 zum Gesetz über die Kranken-
versicherung (KVV), LGBl. 2000 Nr. 74, in der geltenden Fassung, wird 
wie folgt abgeändert: 

Art. 73 Abs. 3 

3) Der Taxpunktwert für die Abgeltung von ärztlichen Leistungen be-
trägt 0.86 Franken. 



2 

II. 

Inkrafttreten und Geltungsdauer 

Diese Verordnung tritt rückwirkend auf den 1. Januar 2025 in Kraft 
und gilt bis zum 31. Dezember 2025. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2025-01-29T11:24:40+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




